PAGE
3

____________________________________И.С.Чуркин
Председатель Думы Камышловского городского округа
15 декабря 2011 года

[image: image1.jpg]

ДУМА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ

от 15.12.2011 года          № 813
город Камышлов

	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Камышловского городского округа от 14.02.2008 года № 912 «Об утверждении
Положения «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим, муниципальные должности Камышловского
 городского округа и должности муниципальной службы Камышловского городского округа

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 02.03.2007 года     № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 12.07.2011 № 70-ОЗ «О внесении изменений в Областной закон «О государственной службе Свердловской области» и Законом Свердловской области от 15.07.2005 № 84-ОЗ «Об особенностях государственной гражданской службы Свердловской области», руководствуясь Уставом Камышловского городского округа,
Дума Камышловского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Камышловского городского округа от 14.02.2008 года № 912 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим, муниципальные должности Камышловского городского округа и должности муниципальной службы Камышловского городского округа» изложив их в следующей редакции:
1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с назначением и выплатой пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также депутатам представительного органа муниципального образования, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, достигнувшим пенсионного возраста.»;

1.2. подпункт 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«1) гражданину, прекратившему исполнение полномочий депутата представительного органа муниципального образования, выборному должностному лицу местного самоуправления муниципального образования, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе и уволенным в связи с прекращением полномочий на постоянной основе;»;

1.3. подпункт 2 пункта 2.1 читать в следующей редакции:
«2) лицам, замещавшим должность муниципальной службы непосредственно перед увольнением с муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы не менее десяти лет, при условии прекращения трудового договора, освобождении от замещаемой должности муниципальной службы и увольнении с муниципальной службы по следующим основаниям:

а) истечение срока действия срочного трудового договора в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы категории «руководители»;

б) расторжение трудового договора по инициативе муниципального служащего в связи с выходом на пенсию;

в) отказ муниципального служащего от перевода на иную должность муниципальной службы по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением либо отсутствие такой должности в том же органе местного самоуправления;

г) расторжение трудового договора по инициативе представителя нанимателя в случае несоответствия муниципального служащего замещаемой должности муниципальной службы по состоянию здоровья в соответствии с медицинским заключением;

д) отказ муниципального служащего от предложенной для замещения иной должности муниципальной службы или от профессиональной переподготовки либо повышения квалификации в связи с сокращением должностей муниципальной службы, а также при не предоставлении ему в этих случаях иной должности муниципальной службы;

е) признание муниципального служащего полностью нетрудоспособным в соответствии с медицинским заключением или признание муниципального служащего недееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

ж) достижение муниципальным служащим установленного федеральным законом предельного возраста пребывания на муниципальной службе.

Гражданин, замещавший должность муниципальной службы не менее пяти лет непосредственно перед увольнением с муниципальной службы, при наличии стажа муниципальной службы не менее 25 лет до приобретения права на трудовую пенсию по старости (инвалидности) имеет право на пенсию за выслугу лет при прекращении трудового договора, освобождении от замещаемой должности муниципальной службы и увольнении с муниципальной службы в связи с расторжением трудового договора по инициативе муниципального служащего.»
1.4. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Пенсия за выслугу лет лицам, указанным в подпункте 1 пункта 2.1 настоящей статьи, устанавливается в следующих размерах:

1) в размере 100% месячного должностного оклада главы Камышловского городского округа, председателя Думы Камышловского городского округа, заместителя председателя Думы Камышловского городского округа на момент прекращения полномочий осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, если эти граждане исполняли свои полномочия один полный срок полномочий (от выборов до выборов) или на не полный срок, но не менее одного года шести месяцев;

2) в размере 135% месячного должностного оклада главы Камышловского городского округа, председателя Думы Камышловского городского округа, заместителя председателя Думы Камышловского городского округа на момент прекращения полномочий осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, если эти граждане исполняли свои полномочия более одного полного срока полномочий.

Пенсия за выслугу лет устанавливается лицам, указанным в подпункте 1 пункта 2.1 настоящего Положения, по достижении возраста, дающего право на трудовую пенсию, или находящимся на трудовой пенсии независимо от того, замещали ли они муниципальные должности главы Камышловского городского округа, Председателя Думы Камышловского городского округа, заместителя председателя Камышловского городского округа, осуществляющих полномочия на постоянной основе, непосредственно перед ее назначением.»
1.5. исключить пункт 2.9. и заменить нумерацию пунктов 2.10 на 2.9. и 2.11 на 2.10.

1.6. пункт 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9 Лицам, указанным в п.2.1 настоящего Положения, выплачивается единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет в следующих размерах:

- при выслуге лет от 10 до 15 лет включительно - 1 ежемесячный должностной оклад;
- при выслуге лет свыше 15 до 20 лет включительно - 2 ежемесячных должностных оклада;
- при выслуге лет свыше 20 до 25 лет включительно - 3 ежемесячных должностных оклада;

- при выслуге лет свыше 25 лет - 4 ежемесячных должностных оклада.».

1.7. в подпункте «а» пункта 3.1. исключить слово «размере».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию Думы Камышловского городского округа (Чикунова Т. А.).

Глава Камышловского городского округа
              М.Н.Чухарев